

عربستان با ادعاهای ضد ایرانی در مسیر انسداد گفتگو با تهران گام برمی دارد؛

تقلاهای پساناکامی ریاض!



ظاهر ابادسرد پاییزی به‌روابط ایران و عربستان هم‌وزیدن گرفته‌است؛ آن هم از سوی حجاز! در این هشت‌روزی که از مهر می‌گذرد، عربستان چندین بار پالس تنش و تشنج به‌ایران فرستاده است؛ تازه‌ترین آن هم ادعای کشف یک هسته تروریستی است که اعضای آن نزد سپاه پاسداران آموزش دیده‌اند. اصل خبر را خبرگزاری رسمی

سعودی دوشنبه شب منتشر کرد. این خبرگزاری اطلاعیه رئیس اداره امنیت دولتی عربستان را نشر داد که در آن آمده است: «تهادهای مسئول دولتی شش روز پیش یک هسته تروریستی را کشف کرده‌اند که عناصر آن در مراکز سپاه پاسداران ایران در زمینه ساخت و استفاده از مواد منفجره آموزش نظامی و عملی دیده‌اند».

اطلاعیه مذکور مدعی شده که ۱۰ نفر از اعضای این هسته را بازداشت کرده و با تأکید بر اینکه سه نفر از آنها در کمپ‌های سپاه پاسداران آموزش دیده‌اند، ادامه داده است که دوره آموزشی این افراد از هفت آبان ۱۳۹۶ به مدت یک ماه و نیم در ایران بوده است. خبرگزاری رسمی سعودی تصاویری هم از اقلام کشف شده از

اظهارات ضد ایرانی از سوی بالاترین مقامات سعودی

البته این اولین بار نیست که عربستان چنین اتهامی را متوجه ایران می‌کند. سعودی‌ها در گذشته بارها افرادی را به اتهام تشکیل هسته جاسوسی برای ایران و تلاش برای خرابکاری بازداشت و محاکمه کرده‌اند. حساسیت این مرتبه مادر این است که با یک سلسله ادعاها و فشارهای دیگر همراه شده است.

ادعای دستگیری یک هسته تروریستی که در ایران آموزش دیده‌اند، تنها اتهام عربستان به ایران طی روزهای اخیر نبوده است. عربستان

مهر را با حمله به ایران آغاز کرد. اول ماه جاری، بیانیه شورای وزیران این کشور منتشر شد که تأکید می‌کرد «هرگونه توافق با ایران باید به عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای و پاکسازی منطقه از سلاح‌های کشتار جمعی بینجامد.»

به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان «واس»، در این بیانیه آمده است: «چنین توافقی باید به حمایت جمهوری اسلامی از تروریسم در خاور میانه و جهان رسیدگی کند تا

وزارت خارجه پادشاهی بحرین اعلام کرد: بحرین در یک صف با پادشاهی عربستان سعودی در برابر هر کسی که سعی در تضعیف امنیت و ثبات دارد قرار گرفته و بر ضرورت اقدامات جامعه جهانی علیه ایران تأکید می‌کند

بتواند جلوی اقدامات تحریک‌آمیز ایران را در آینده بگیرد.»

پرده دیگر از حمله سعودی به ایران طی روزهای اخیر، مربوط به سخنرانی پادشاه عربستان در مجمع عمومی سازمان ملل متحد است. سلمان بن عبدالعزیز در آن سخنرانی، ضمن آنکه ادعا کرد ریاض بارها دست صلح و دوستی به سوی ایران دراز کرده، نظام ایران را متهم کرد به اینکه سال گذشته پالایشگاه‌های نفتی عربستان را مورد هدف قرار داده است. پادشاه عربستان ادامه داد: ایران همچنان به هدف قرار دادن عربستان توسط موشک‌های بالستیک و پهپاد ادامه می‌دهد.

او مدعی شد که تهدیدات ایران نیازمند موضع بین‌المللی قاطع برای مقابله با گسترش تسلیحات آن و پایان به گفته او «حمایت از تروریسم» است. سلمان بن عبدالعزیز همچنین ضمن آنکه هشدار می‌داد «مادر دفاع از امنیت خود سهل‌انگاری نخواهیم کرد»، اعلام کرد: «برای مقابله با تهدیدات ایران، یمن را ترک نخواهیم کرد.»

درخواست افزایش فشارهای بین‌المللی علیه ایران برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح کشتار جمعی نیز بخش دیگری از سخنرانی پادشاه عربستان در سازمان ملل متحد بود.

گوشزد کردن مداوم خطرهای ایران!

ادعای پریش این کشور درباره دستگیری یک گروه تروریستی منتسب به ایران در ادامه همین اظهارات مقامات سعودی مطرح می‌شود و از آن جهت قابل توجه است که همه اینها در امتداد شکست این کشور و آمریکا برای تعدید تحریم تسلیحاتی ایران شدت یافته‌اند.

فصل گذشته زمانی که ترامپ در پی جلب حمایت‌های شورای امنیت برای تعدید تحریم تسلیحاتی ایران بود، عربستان و متحدان منطقه‌ای‌اش طی نامه‌نگاری با شورای امنیت سازمان ملل ضمن گوشزد کردن خطرهای ایران، خواستار ادامه تحریم تسلیحاتی ایران شدند که نه‌نامه آنها به مقصود رسیده و تلاش دونالد ترامپ.

ناظران سیاسی اکنون اتهامات تند و بی‌پروای سعودی مبنی بر حمایت ایران از تروریست که با ادعای دستگیری یک هسته تروریستی و نمایش سلاح همراه است را ناشی از آن ناکملی تفسیر می‌کنند.

بحرین در خدمت ریاض

برخی دیگر نیز کارکرد آن را مربوط به پروژه عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با اسرائیل تعبیر می‌کنند و معتقدند که ایجاد ایران هراسی بیشتر، در خدمت موجه نشان دادن این روابط است. از این حیث می‌توان به حمایت بی‌چون و چرای بحرین از ریاض به

رئیس اداره امنیت دولتی عربستان اعلام کرد: نهادهای مسئول دولتی شش روز پیش یک هسته تروریستی را کشف کرده‌اند که عناصر آن در مراکز سپاه پاسداران ایران در زمینه ساخت و استفاده از مواد منفجره آموزش نظامی و عملی دیده‌اند

عنوان دومین کشوری که عادی‌سازی روابط خود با اسرائیل را اعلام کرد، اشاره کرد.

نکته قابل توجه در این میان این است که بحرین نیز یکشنبه هفته گذشته، مدعی شد عملیات تروریستی مورد حمایت ایران در این کشور را در اوایل سال جاری میلادی (۹ ماه قبل) خنثی کرده است.

علاوه بر آن پادشاهی بحرین دیروز نیز رسماً اعلام کرد که در ضدیت با ایران، پشت سر ریاض ایستاده است. وزارت امور خارجه این کشور بیانیه داد: «بحرین در یک صف با پادشاهی عربستان سعودی در برابر هر کسی که سعی در تضعیف امنیت و ثبات را دارد قرار گرفته است. بحرین مشارکت در آموزش و مسلح کردن عناصر تروریستی و ادامه رویکرد تهاجمی را در تضاد با اصول حسن همجواری مندرج در منشور ملل متحد می‌داند و بر ضرورت اقدامات جامعه جهانی علیه ایران در برابر این اقدامات که تهدیدی جدی برای امنیت و صلح منطقه است، تأکید می‌کند.»

بحرین متحد و به لحاظ سیاسی تابع عربستان است؛ اما در باره عربستان باید گفت که به نظر می‌رسد این کشور با توجه به نطق پادشاهش در سازمان ملل، بیانیه شورای وزیرانش و ادعای دیروزش درباره آموزش تروریست‌ها در سپاه پاسداران ایران، قصد دارد باب هرگونه دوستی و دیپلماسی با ایران را ببندد!



امکانپذیر است، حمایت بیشتری پیدا کرده است. مارک دوپویتس، رئیس بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها که از نزدیک در مورد سیاست ایران به دولت ترامپ مشاوره داده است، درباره این طرح گفته است: این اقدام تأثیر مهلکی بر هر نهاد مالی دارد که قصد تجارت با ایران را داشته باشد.

شدن دادنامه است. سخنگوی قوه قضائیه همچنین در پاسخ به سوالی پیرامون اثرات اجرای قانون کاهش حبس تعزیری گفت: این قانونی که در ماه‌های پایانی مجلس قبل به تصویب رسید، در ابتدای طرحی خام و نیمه‌تخته بود که با ورود دستگاه قضایی این طرح اصلاح شد و موجب شد آن طرح اولیه جمعی از نمایندگان مجلس که وسعت عجیب و غریبی در مورد کاهش مجازات مجرمین داشت، اصلاح و ضابطه‌مند شود. وی ادامه داد: عملیاتی شدن این کاهش مجازات حبس ناظر بر جرایم قابل گذشت از ناحیه شاکی خصوصی، جرایم سبک و کم‌اهمیت و اثر بخشی به گذشت شاکی خصوصی در جرایم غیر قابل گذشت مانند برخی سرقت‌ها و کلاهبرداری‌هاست؛ بنابراین کماکان این کاهش مجازات حبس شامل مرتکبین جرایم خشن و سازمان‌یافته و جرایمی که شاکی خصوصی دارند و آن شاکی خصوصی پیگیر حق خود است، نمی‌شود.

است. همچنین در پرونده بانک سرمایه مجید عادلین به جرم اختلال در نظام اقتصادی و پولی به ۱۰ سال حبس تعزیری و شلاق و محرومیت از استخدام در دستگاه‌های دولتی و رد اصل مال به میزان یک هزار و سیصد و ۹۰ میلیارد ریال محکوم شده و همچنین احسان خادم شریک جرم او به ۵ سال حبس و شلاق و رد اصل مال در بانک سرمایه محکوم شده که در هر دو مورد مبلغ بیش از هزار میلیارد در مال به بانک سرمایه مسترد شده است. وی در باره پرونده پتروشیمی گفت: آخرین دفاع از متهمان اخذ شد و جلسات دادگاه به اتمام رسید و ان شاء الله چند روز آینده دادنامه به اتمام می‌رسد. با رییس دادگاه صحبت داشتم گفته که تا الان ۷۰۰ صفحه رأی نوشته و پرونده در حال نهایی



حکم قطعی برای اجرا ابلاغ شد، اطلاع‌رسانی خواهد شد. وی توضیح داد: این پرونده، پرونده ویژه‌ای است و گمانه‌زنی‌هایی که اعلام می‌شود قابل اعتماد نیست. اسماعیلی افزود: در احکام جدید صدور قدرت احمدی کار شناس حوزه معاونت حوزه صنایع وزارت صمت به جرم مشارکت در اختلال نظام پولی و تولید باخذ رشوه به ۱۰ سال حبس تعزیری و تحمل شلاق و انفصال دایم از خدمات دولتی محکوم شده

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد:

سخنگوی قوه قضائیه گفت: در آبان ماه اولین دادگاه‌های مربوط به جرم سیاسی را شاهد خواهیم بود و این بیانگر این است که قوه قضائیه آمادگی رسیدگی موارد در چارچوب قوانین را دارد.

غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری دیروز خود با خبرنگاران همچنین درباره وضعیت شماری از پرونده‌ها توضیح داد. وی درباره حکم پرونده روح‌الله زام اظهار کرد: پرونده زم، پرونده‌ای نیست که به سرانجام برسد و مراجع رسمی سرانجام آن را اعلام نکنند؛ پرونده فرآیندی دارد که باید طی شود و وقتی

روی موج کوتاه

خطیب‌زاده:

اجازه توانزیت سلاح از خاک ایران را نمی‌دهیم

سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه درباره برخی ادعاهای رسانه‌ای مبنی بر ترانزیت سلاح و ادوات نظامی از مسیر خاک جمهوری اسلامی ایران به مقصد ارمنستان، تأکید کرد: تردد کامیون و ترانزیت کالا‌های متعارف غیر نظامی میان جمهوری اسلامی ایران و کشورهای همسایه، به طور معمول همواره برقرار بوده و کامیون‌های مورد اشاره نیز صرافدر همین چارچوب به فعالیت خود مشغول هستند. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران ضمن نظارت دقیق و کنترل لازم بر روند جابجایی و ترانزیت کالا به کشورهای همسایه هیچ وجه اجازه نمی‌دهد از خاک کشورمان برای انتقال سلاح و مهمات استفاده شود.

■ ■ ■

توصیه مهم علی مطهری:

وزارت خارجه مراقب باشد جانب ارمنستان را نکیرد

علی مطهری در توثیتی درباره درگیری ارمنستان و آذربایجان، خطاب به وزارت خارجه نوشت: «وزارت خارجه باید مراقب باشد مثل درگیری قبلی آذربایجان و ارمنستان بر سر قره‌باغ، به خاطر ملاحظات قومی جانب ارمنستان را نکیرد. صرف در خواست آتش‌بس و دعوت طرفین به مذاکره هم کافی نیست، باید دید حق با کدام طرف است، همان طور که ما در جنگ تحمیلی انتظار داشتیم.»

■ ■ ■

توضیحات وزیر خارجه ونزوئلا در مورد گفت‌وگو با ظریف

خو‌ر خه آرزآ، وزیر خارجه ونزوئلا در مورد گفت‌وگوی آتلاین خود با محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران در توییتر نوشت: مادر مورد روابط جامع خود در همه زمینه‌ها، انرژی، سوخت، بهداشت، کشاورزی و غذا صحبت کردیم؛ همچنین در مورد پروژه‌هایی که دو سال اخیر با ایران انجام داده‌ایم و پیشرفت‌های علمی در زمینه کرونا با وزیر خارجه ایران گفت‌وگو کردیم. آرزآ تأکید کرد که روابط دیپلماتیک بین دو کشور در بهترین حالت و بالاترین سطح قرار دارد. وی درباره خاطر نشان کرد: این جلسه را با برادر خود بر گزار کردیم.

■ ■ ■

کمسیون امنیت ملی مجلس:

ادعای نقض حقوق بشر، دخالت در امور داخلی ایران است

کمسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای تأکید کرد که ادعای بی‌اساس کشورهای اروپایی درباره نقض حقوق بشر در ایران مداخله در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران و نقض آشکار حقوق بین‌الملل است و هیچ‌گونه وجهات حقوقی ندارد. در این بیانیه آمده است: «مجلس شورای اسلامی از اقدامات قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران که با رعایت اصل قانونی بودن جرائم و مجازات‌ها و اصل برائت و طی فرآیندی منطبق بر اصول دادرسی منصفانه و رعایت حقوق متهمین، به محاکمه متهمین اقدام کرده و از منافع و مصالح ملت شریف ایران حمایت کرده و اجازه تعدی به حقوق ملت شریف ایران را نمی‌دهد، قاطعانه حمایت می‌کند و بر ادامه آن تأکید دارد.»

■ ■ ■

روحانی:

ایران علاقه‌مند به توسعه همکاری‌ها با عمان است

حسن روحانی، رئیس جمهوری هنگام دریافت استوار نامه «براهیم بن احمد بن محمد المینی»، سفیر جدید عمان در تهران، گفت: روابط ایران و عمان بر پایه حسن همجواری، صمیمیت و برادری، باید به روند رو به توسعه خود به ویژه در حوزه اقتصادی ادامه دهد. وی روابط تهران - مسقط را در همه حوزه‌های مورد علاقه و به توسعه خواند و تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران علاقه‌مند به توسعه و تعمیق همکاری‌ها در همه عرصه‌ها با عمان به عنوان یک کشور دوست و برادر است.

■ ■ ■

حاشیه تازه محمود احمدی‌نژاد:

توثیتی خطاب به آنجلینا جولی

محمود احمدی‌نژاد در توثیتی خطاب به آنجلینا جولی نوشت: «با صحبت صریح شما درباره وجود تبعیض بنیادین در جهان موافقم. تبعیض، فقر، جنگ و ناامنی محصول مدیریت فکلی است که بر قدرت طلبی و سلطه‌جویی استوار است. جامعه انسانی نیازمند احترام، صحبت، همکاری و صداقت است. برای اصلاح وضع جهان همه با هم و متحد تلاش خواهیم کرد.»